2021年12月1日、2021年12月27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的进展公告。

4、收购少数股东股权事项

（1）收购湖南索拓科技有限公司4.32%股权

2021年1月，公司全资子公司广州迪森家居环境技术股份有限公司以180,000元受让湖南索拓科技有限公司少数股东李钧、

李伟、陈敏、李荣合计持有的4.32%股权。转让完成后，湖南索拓科技有限公司成为广州迪森家居环境技术股份有限公司全

资子公司，注册资本保持不变，为416.4931元。截至本报告报出日，湖南索拓科技有限公司已完成工商注册登记。

（2）收购广州忠丸宝金属材料有限公司20%股权

2021年9月，全资子公司广州迪森家居环境技术股份有限公司基于公司发展战略、统筹规划、降低成本等因素考虑，以

320万元受让广州绿创环保科技有限公司持有的广州忠丸宝金属材料有限公司的20%股权，另一持股3%股东方何家铖放弃优

先购买权。转让完成后，广州忠丸宝金属材料有限公司注册资本保持不变，为1,000万元，其中广州迪森家居环境技术股份

有限公司出资970万元，占97%股权；何家铖出资30万元，占3%股权。截至本报告报出日，广州忠丸宝金属材料有限公司已

完成工商注册登记。

（3）收购广州联合智创技术服务有限公司35%股权

2021年10月，公司全资子公司广州迪森家居环境技术股份有限公司以7,607.58元受让广州思怡智能科技合伙有限企业（有

限公司）持有的广州联合智创技术服务有限公司35%股权，另一持股10%股东方广州禾信信息技术有限公司放弃优先购买权。

转让完成后，广州联合智创技术服务有限公司的注册资本保持不变，注册资本为240万元，其中，广州迪森家居环境技术股

份有限公司出资216万，占90%股权；广州禾信信息技术有限公司出资24万元，占10%股权。截至本报告报出日，广州联合

智创技术服务有限公司已完成工商注册登记。

（4）收购肇庆迪森生物能源技术有限公司20%股权

2021年12月，公司以0元受让肇庆市亚洲金属资源再生有限公司持有的肇庆迪森生物能源技术有限公司20%的股权。转

让完成后，肇庆迪森生物能源技术有限公司成为公司的全资子公司，注册资本保持不变，为1,000万元。截至本报告报出日，

肇庆迪森生物能源技术有限公司已完成工商注册登记。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

祥见本节“第十六、其他重大事项的说明”。

广州迪森热能技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,525,988 24.27%   90,525,988 24.27%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 90,525,988 24.27%   90,525,988 24.27%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 90,525,988 24.27%   90,525,988 24.27%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 282,412,050 75.73%   11,972 11,972 282,424,022 75.73%

 1、人民币普通股 282,412,050 75.73%   11,972 11,972 282,424,022 75.73%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 372,938,038 100.00%   11,972 11,972 372,950,010 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司可转债持有人合计转股11,972股，公司无限售条件股份增加11,972股，总股本增加11,972股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年12月14日收到中国证监会出具的《关于核准广州迪森热能技术股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可[2018]1969号），核准公司向社会公开发行面值总额6亿元可转债，期限6年。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

广州迪森热能技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

78

项目

2021年/2021.12.31 2020年/2020.12.31

变动前 变动后 变动前 变动后

每股收益（元/股） -0.22 -0.22 0.09 0.09

稀释每股收益（元/股） -0.22 -0.22 0.16 0.16

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 3.64 3.64 4.09 4.09

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名